
Zasedání rady města  

 Číslo:            94/2022 
 Datum:          30.03.2022  
Usnesení - upravená verze pro zveřejnění 

 

Rada města   b e r e   n a   v ě d o m í: 

1. Zápis č. 29/2022 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného dne 23.03.2022 
2. Zveřejnění inzerátu na pozici učitele angličtiny pro Základní školu v Kladrubech 
3. Termín osobní schůzky s rodiči, ředitelkou školy a zástupcem města na den 28.04.2022 

od 17:00 v Základní škole v Kladrubech 
4. Zápis ze setkání starostů ORP Stříbro ze dne 17.03.2022 – jednání k situaci ohledně 

ukrajinských uprchlíků 
5. Zápis do 1. třídy ZŠ v Kladrubech ve dne 27.04.2022 od 7:30 do 16:00 hodin 
6. Žádost Plzeňského kraje o spolupráci v projednávání projektové dokumentace při opravách 

nebo budování pozemních komunikací kde jezdí, či budou jezdit autobusy veřejné linkové 
dopravy 

7. Rozhodnutí hejtmana Plzeňského kraje ke koordinaci nouzového ubytování pro osoby 
přicházející po dni 24.02.2022 z území Ukrajiny za účelem dočasné ochrany 

8. Odstoupení M. T., Tachov od odkoupení pozemku p.p.č. 1655/2 v k.ú. Milevo o výměře 
1434 m2 dle GP 185-210/2021 za cenu 60,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem nemovitosti 
za účelem výstavby rodinného domu 

9. Odstoupení M. T., Tachov od odprodeje pozemku p.p.č. 2122 v k.ú. Milevo o výměře 79 m2 
dle GP 185-210/2021 za cenu 60,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem nemovitosti – 
odprodej části pozemku městu Kladruby, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby, 
IČ 00259888 

10. Protokol o kontrole na výkon matričních agendy u Městského úřadu Kladruby za rok 2021 
provedené 11.03.2022 – bez závad 

11. 1. návrh výsadky zeleně za ulicí Návětrná v Kladrubech 
 

Rada města   s ch v a l u j e  : 

 

1. Uzavření Smlouvy o dílo č. 11/2022 na akci „Kladruby, Zahradní ulice, oprava povrchů 
(komunikace a chodník)“ mezi objednatelem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 349 61 
Kladruby, IČ 00259888 a zhotovitelem – Silnice Chmelíř, Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň, 
IČ 27977951 za cenu 2.956.926,- Kč bez DPH 

2. Dotace zájmovým organizacím z rozpočtu města Kladruby na rok 2022 
3. Zapojení Základní školy v Kladrubech do akce „bosé chodníky“ za podpory MAS Český Západ 
4. Zápis do kroniky města za rok 2020 
5. Uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování pro oblast reprodukované hudby 

i za kolektivní správce Intergram, OOA-S, DILIA, OSA a OAZA mezi OSA – Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním z.s., Čs. Armády 786/20, Praha 6  160 56, IČ 63839997 
a městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888, roční platba ve výši 
9.256,98 Kč včetně DPH 

6. Zapracování požadavku A. M., Kladruby o změnu územního plánu v k.ú. Brod u Stříbra 
7. Příkazní smlouvu mezi příkazcem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby, 

IČ 00259888 a příkazníkem – JAMIVOR Stav. s.r.o., Štěpánská 540/7, 120 00 Praha, 
IČ 02832003. Předmětem smlouvy je zajištění výkonu technického dozoru a výkon dohledu 
dodržování BOZP na akci „Stavební úpravy Husova č.p. 197 Kladruby“ za cenu 129.600,- Kč 
bez DPH.  



8. Příkazní smlouvu mezi příkazcem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby, 
IČ 00259888 a příkazníkem – Ing. Kateřina Rytířová, Brod u Stříbra 65, 349 01 Stříbro, 
IČ 70759073. Předmětem smlouvy je zajištění výkonu technického dozoru na akci 
„Rekonstrukce objektu obč. vybavenosti č.p. 51 Brod u stříbra“ za hodinovou sazbu v místě 
obvyklé 

9. Organizační zabezpečí zastupitelstva na den 20.04.2022 
10. Výjimku v počtu žáků ve třídě MŠ Kladruby pro školní rok 2022/23 dle § 23 zákona 

č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Počet 28 žáků. 
11. Výsledek hospodaření Základní školy Kladruby, Husova 203, Kladruby 349 61, IČ 60611634. 

Zisk 100.586,87 Kč – převod do rezervního fondu ZŠ 
12. Výsledek hospodaření Mateřské školy Kladruby, Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642. 

Zisk 162.958,36 Kč – Převod do rezervního fondu MŠ 
13. Výsledek hospodaření Regionálního muzea Kladrubska, náměstí Republiky 90, Kladruby 

349 61, IČ 03940004 a rozdělení hospodářského výsledku. Zisk 263.119,56 Kč – převod 
do rezervního fondu ve výši 243.119,56 Kč a do fondu odměn ve výši 20.000,- Kč 

14. Poskytnutí finanční podpory pro malého sportovního střelce ve výši 3.000,- Kč. Žadatel – 
P. T., Stříbro 

15. Vydání povolení k užívání veřejného prostranství před cukrárnou na náměstí Republiky 30, 
Kladruby za účelem umístění stolků a židlí na dobu od 01.04.2022 do 30.09.2022 za stejných 
podmínek jako v uplynulém roce.  Žadatel - Hana Zdvihalová, Hřbitovní 231, 349 61 Kladruby, 
IČ 41640411 

16. Dodavatele Bonita Group Service s.r.o., Drásov 583, 664 24 Drásov, IČ 27738795 na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Obnova herních dětských prvků v Mateřské škole Kladruby“ 
s cenovou nabídkou 536.900,- Kč bez DPH 

17. Uzavření Smlouvy o dílo č. 08/2022 po předchozím schválení výběru dodavatele na akci 
„Obnova herních dětských prvků v Mateřské škole Kladruby“ mezi objednatelem - Město 
Kladruby, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby, IČ 00259888 a zhotovitelem - Bonita Group 
Service s.r.o., Drásov 583, 664 24 Drásov, IČ 27738795 za cenu 536.900,- Kč bez DPH 

18. Podání žádosti o dotaci z dotačního programu Krajského úřadu Plzeňského kraje „Podpora 
obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2022“ – pořízení 2 ks radarů 

19. Podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Krajského úřadu Plzeňského kraje „Odstraňování 
havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí“ – nové veřejné osvětlení Sadová a Zahradní ulice 
Kladruby 

 
Rada města   (Valná hromada Kladrubský lesů s.r.o.)  s ch v a l u j e : 

 

1. Dle § 132 odst. 1 zák. č. 513/1991 v platném znění: 
a) Účetní závěrku Kladrubských lesů s.r.o. za rok 2021 
b) Účetní hospodářský výsledek k 31.12.2021 – zisk 2.879.965,- Kč 

Tento bude přeúčtován na vrub nerozděleného zisku minulých let 
 

Rada města  d o p o r u č u j e : 

 

1. ZM schválit Účetní závěrku za rok 2021 
2. ZM schválit Závěrečný účet města Kladruby za rok 2021 
3. ZM schválit odprodej pozemku p.p.č. 1655/2 v k.ú. Milevo o výměře 1434 m2 dle GP 185-

210/2021 za cenu 60,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem nemovitosti za účelem výstavby 
rodinného domu s tím, že v kupní smlouvě bude uvedena podmínka dokončení výstavby RD 
do 5 let od podpisu. Žadatel – M. T., Stříbro 
 
 
 



4. ZM schválit odkoupení pozemku p.p.č. 2122 v k.ú. Milevo o výměře 79 m2 dle GP 185-
210/2021 za cenu 60,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem nemovitosti (poplatek za vklad 
práva do katastru nemovitostí a náklady na vyhotovení GP – oddělení pozemku). Prodávající 
– M. T., Stříbro. Kupující – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby, 
IČ 00259888 

5. Uzavření nové Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-0017570/SOBS VB/1 mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, 349 61 
Kladruby, IČ 00259888 a ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035. 
Dotčené pozemky p.p.č. 1861 v k.ú. Brod u Stříbra, rozsah věcného břemene 125,8 m2. Výše 
jednorázové úhrady 20.500,- Kč + DPH – z důvodu změny trasy (původní smlouva ze dne 
22.04.2021 je neplatná) 
  

Rada města schvaluje  z v e ř e j n ě n í    z á m ě r u : 

 

1. Odprodeje části pozemku p.p.č. 580/145 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře cca 45 m2 
 

Rada města   r e v o k u j e : 

 

1. Bod číslo 8. v části „Rada města schvaluje - Uzavření Smlouvy o dílo č. 10/2022 na akci 
Kladruby – ulice Sadová, Zahradní – veřejné osvětlení“ mezi objednatelem – Město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby, IČ 00259888 a zhotovitelem - STEMONT JS s.r.o., 
Hřbitovní 281, 346 01 Horšovský Týn, IČ 27971589 za cenu 1.105.252,- Kč bez DPH“ 
z usnesení rady města číslo 93/2022 ze dne 16.03.2022. Revokace: Uzavření Smlouvy o dílo č. 
10/2022 na akci Kladruby – ulice Sadová, Zahradní – veřejné osvětlení“ mezi objednatelem – 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby, IČ 00259888 a zhotovitelem - 
STEMONT JS s.r.o., Hřbitovní 281, 346 01 Horšovský Týn, IČ 27971589 za cenu 1.048.817,- Kč 
bez DPH 

 
Rada města   n e m á   n á m i t e k : 

 

1. K předložené projektové dokumentaci na akci „Přístřešek pro osobní automobil a sklad 
zahradního nářadí na p.p.č. 2493/3, k.ú. Kladruby u Stříbra“. Investoři – T. V. a Mgr. L. P., 
Kladruby   

 
Rada města   n e s ch v a l u j e : 

 

1. Podíl na financování portálu Tachovsko.com v roce 2022 
2. Zasklení balkonů v bytech č. 1 a č. 2 v Zadní ulici č.p. 355 v Kladrubech dle předloženého 

návrhu 
 
 
 
Zapsal:  Kateřina Hlinková dne 30.03.2022 
 
Ověřili: Hana Floriánová – starostka města  
              Matěj Havránek – místostarosta města 


